UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Provincia Mediolanensis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68715](#)

PROVINCIA
MEDIOLANENSIS.

103

ONTINET socios cir-
citer ducentos quindecim,
seu viginti. In Domo Pro-
fessa Sancti Fidelis fere qua-
draginta: In Brerano Col-
legio sexaginta quinque:
Triginta in Genuensi: In
Taurinensi totidem, aut paulo pauciores. In
Comensi quindecim: Vndeclim, tredecimue
in Vercellensi: In Domo Aronensi uiginti sex,
mox etiam triginta duos. Decessere decem.
Accessere uiginti octo.

DOMVS SANCTI FIDELIS.

DATA est opera saluti proximorum, ut an-
nis superioribus: maiore etiam fructu. Et
quoniam communia iam uulgata, præcipua
attingentur. Multi ex iis, qui ad nos uenient,
atque in his mulieres nonnullæ, peram-
pla familia, diuinarum rerum contemplatio-
ni uacarunt: nunc proinde dilatato corde ita
uelociter currunt in via mandatorum Dei, ut
freno indigeant. Vir quidam per summam iu-
dicis iniuriam exturbatus rebus, domoque,
ut sunt impotentes in calamitate mortalium

G 4 animi

animi, hæreticos, & hæresim animo agitabat: cui mulier vna ex ijs, quas dixi. Quo miser te agis, ac miserande? quis tantus ex dolore furor, vt breuem bonorum iacturam perpetua cumules infamia, & leue propter incommodum corporis, animam in Inferorum supplicia trahas? Putas tu, hunc mundum ita fore aduersum te indulgentem, atque oblitum sui, vt submittat tibi flores, & rosam, cum Domino ipsi, & sanctissimo cuique, tribulos produxerit ac spinas, eadem materia pullulante? quin te ipse colligis, & summi Dei clementiam imploras, qui ex turbido tranquillum facit, adisque pium aliquem, ac peritum medicum animarum, qui adhibeat foimenta aperto vulneri, & doloris aculeum euellat? Hac ille acri oratione pudore suffusus, seu ad saniorem cogitationem erectus, sinit se a muliere perduci ad vnum e sacerdotibus nostris, quo satagente, depulsa omnis zgritudo, & spes iniecta rerum meliorum: quod veritas, prematur licet, semper emergat. Nec frustra. Neque enim multo post datur ad hominem litteræ ab eodem iudice, qui cum esset graui morbo corruptus, eum horribatur ad redditum, breuique pollicebatur facultatum, honoris, & pattiæ restitutionem, a quibus videbatur electus bonæ feminæ lucrum. At non tales aliz quædam, quæ nostrorum opera, a corporis, ab animi, a pudicitiz,

citix, a paupertatis periculo ereptæ. Inter
has, tres Virgines nubiles emendicata stipe
in matrimonium honeste collocatæ. Nec vero
minus feliciter laboratum in aliquibus paci-
ficandis. Placatæ amplissimæ familiæ duæ, e
quarum discordia metuebatur pugna, cædes-
que multorum. Duo item ciues opulentissi-
mi, qui a ciuili lite in gratissimas iniurias
processerant, non nisi alterius, aut utriusque
morte finiendas: quod ipsum etiâ illorum do-
mos in mutua odia distraxerat. Placitum utri-
que, ut res tota vnius e nostris arbitrio per-
mitteretur: is autem, Deo volente, transsegit
negotium, & iratorum animos reconciliauit.
Exorta quoque erat grauis, & periculosa Præ-
sulem inter & quamdam religiosorum fami-
liam dissensio: iamque ille Ecclesiastica armæ
expediebat, haec obfirmato animo summum
Pontificem appellabat: cum tandem, interuen-
tu nostrorum, desitum est utrinque ab ince-
pto, redditumque in concordiam magno illo-
rum religiosorum bono, qui plurimum se
nobis debere profitentur. Neque illud omit-
endum. Implacabiles iræ implicauerant ani-
mos duorum e prima nobilitate, e quibus v-
nus ab altero fuerat triennio ante multis vul-
neribus pene in mortem affectus; hinc incre-
dibilis quedam cura vltionis, & ad sermonem
quemlibet de pace, adnitentibus etiam viris
principibus, aures obstruxæ: ita videlicet
Deo